
 
 

Gymnázium a Střední odborná škola,  
Podbořany, příspěvková organizace 

 Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany  
 

 
 

 
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany,  URL: www.gsospodborany.cz Zřizovatel: Ústecký kraj 
příspěvková organizace E-mail: skola@gsospodborany.cz Zřizovací listina č.j. 199/2001  
Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany Bank. spojení: Komerční banka, a.s. RED-IZO: 600011003 
Tel.:  +420 415 237 710 č.ú. 2436481/0100 IČ: 18380824 ,  
    

Stránka 1 z 4 
 

 

 
 
 

PROHLÁŠENÍ O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 

 
 
  Prohlášení o zpracování osobních údajů dle nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
(dále jen „GDPR“) a poučení subjektů údajů. 
 

1. Kontaktní údaje správce osobních údajů 
 

  Správce osobních údajů: Gymnázium a Střední odborná škola, příspěvková organizace, 
Podbořany, Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany, IČ: 18 380 824, dle zřizovací listiny          
č. j. 199/2001 ze dne 28. listopadu 2001, zapsána v Rejstříku škola a školských zařízení 
pod resortním identifikátorem RED_IZO 600011003, (dále jen „správce“) Vás v souladu     
s čl. 12 GDPR  tímto informuje o zpracování Vašich osobních údajů a o Vašich právech.  
 

2. Rozsah zpracování osobních údajů 
 
  Osobní údaje jsou zpracovány v rozsahu, v jakém je příslušný subjekt údajů správci 
poskytl, a to v souvislosti se založením pracovního poměru mezi zaměstnavatelem            
a zaměstnancem pracovní smlouvou, příp. právních vztahů založených dohodami             
o pracích konaných mimo pracovní poměr, na základě zákonných požadavků, souhlasu 
subjektu údajů, nebo oprávněného zájmu a zpracovává je v souladu s platnými právními 
předpisy. Subjekt údajů má v definovaných případech právo na omezení zpracování 
osobních údajů správcem. 
 

3. Kategorie subjektů údajů 
 
Subjekt údajů - identifikovaná nebo identifikovatelná fyzická osoba – zaměstnanec školy. 

 
4. Zdroje osobních údajů 

 
Zdroji zpracovávaných osobních údajů jsou: 
- osobní údaje získané o uchazeči o zaměstnání, 
- osobní údaje získané při nástupu do pracovního poměru, příp. při uzavírání dohod o pra-

cích konaných mimo pracovní poměr, 



 
 

Gymnázium a Střední odborná škola,  
Podbořany, příspěvková organizace 

 Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany  
 

 
 

 
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany,  URL: www.gsospodborany.cz Zřizovatel: Ústecký kraj 
příspěvková organizace E-mail: skola@gsospodborany.cz Zřizovací listina č.j. 199/2001  
Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany Bank. spojení: Komerční banka, a.s. RED-IZO: 600011003 
Tel.:  +420 415 237 710 č.ú. 2436481/0100 IČ: 18380824 ,  
    

Stránka 2 z 4 
 

 

- osobní údaje získané v průběhu pracovního poměru, příp. trvání dohod o pracích 
konaných mimo pracovní poměr. 

 
5. Kategorie osobních údajů 

 
Předmětem zpracování jsou: 
- osobní identifikační údaje a finanční podrobnosti, zejména: 

- údaje dle zákona č. 262/2006 Sb., Zákoníku práce  
- údaje dle zákona č. 435/04 Sb. o zaměstnanosti 
- údaje dle zákona č. 586/92 Sb. o daních z příjmů 
- údaje dle zákona č. 280/09 Sb. daňový řád 
- údaje dle zákona č. 592/92 Sb. o pojistném na veřejné zdravotní pojištění 
- údaje dle zákona č. 589/92 Sb. o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na 

stát-ní politiku zaměstananosti 
- údaje dle zákona č. 155/95 Sb. o důchodovém pojištění 
- údaje dle zákona č. 117/95 Sb. o státní sociální podpoře 
- údaje dle zákona č. 592/92 Sb. o pojistném na veřejné zdravotní 

- elektronické identifikační údaje, 
- údaje poskytnuté nad rámec příslušných zákonů zpracovávané v rámci uděleného sou-

hlasu ze strany subjektu údajů (např. zpracování fotografií, využití kamerových záznamů, 
použití osobních údajů pro potřeby dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, účasti 
na akcích školy aj.).  

 
6. Účel zpracování osobních údajů 

 
Účelem zpracování osobních údajů jsou: 
- právní vztah při výkonu závislé práce mezi zaměstnancem  a zaměstnavatelem (pracov-

ně-právní vztah) dle zákona č. 262/2006 Sb., Zákoníku práce, 
- účely obsažené v rámci souhlasu subjektu údajů, 
- ochrana práv správce, 
- archivnictví vedené na základě zákona, 
- plnění zákonných povinností ze strany správce, 
- ochrana životně důležitých zájmů subjektu údajů. 
 

7. Způsob zpracování a ochrany osobních údajů 
 

  Zpracování osobních údajů provádí správce, příp. zpracovatel na základě smluvního 
vztahu se správcem osobních údajů. Zpracování je prováděno přednostně v sídle správce 
jednotlivými pověřenými zaměstnanci správce. Ke zpracování dochází prostřednictvím 



 
 

Gymnázium a Střední odborná škola,  
Podbořany, příspěvková organizace 

 Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany  
 

 
 

 
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany,  URL: www.gsospodborany.cz Zřizovatel: Ústecký kraj 
příspěvková organizace E-mail: skola@gsospodborany.cz Zřizovací listina č.j. 199/2001  
Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany Bank. spojení: Komerční banka, a.s. RED-IZO: 600011003 
Tel.:  +420 415 237 710 č.ú. 2436481/0100 IČ: 18380824 ,  
    

Stránka 3 z 4 
 

 

výpočetní techniky, popř. i manuálním způsobem u osobních údajů v listinné podobě        
za dodržení všech bezpečnostních zásad  pro správu a zpracování osobních údajů.          
Za tímto účelem přijal správce technickoorganizační opatření k zajištění ochrany osobních 
údajů, zejména opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu  
k osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich 
neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Zaměstnanci, 
kterým mohou být osobní údaje zpřístupněny, respektují právo subjektů údajů na ochranu 
soukromí a jsou povinny postupovat dle platných právních předpisů týkajících se ochrany 
osobních údajů. Subjekt údajů má právo na přenositelnost údajů, tj. právo získat osobní 
údaje, které se ho týkají a předat tyto údaje jinému správci. 
 
 

8. Doba zpracování osobních údajů 
 

  Doba zpracování osobních údajů je v souladu se lhůtami uvedenými v právních 
předpisech, ve spisovém a skartačním řádu správce. Vždy se jedná o dobu nezbytně 
nutnou k zajištění práv a povinností plynoucích jak ze závazkového vztahu, tak                   
i z příslušných právních předpisů. V případě časově omezených souhlasů pak po dobu 
v nich uvedenou. Osobní údaje, které již nejsou potřebné pro účely, pro které byly 
shromážděny či jinak zpracovány, budou vymazány. 
 

9. Poučení 
 

  Správce zpracovává údaje se souhlasem subjektu údajů s výjimkou zákonem 
stanovených případů, kdy zpracování osobních údajů nevyžaduje souhlas subjektu údajů. 
V souladu se čl. 6 odst. 1 GDPR může správce bez souhlasu subjektu údajů zpracovávat 
tyto údaje pokud:  
- subjekt údajů udělil souhlas pro jeden či více konkrétních účelů, 
- zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje, 
- zpracování je nezbytné pro ochranu životně důležitých zájmů subjektu údajů nebo jiné 

fyzické osoby, 
- zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při 

výkonu veřejné moci, kterým je pověřen správce, 
- zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů příslušného správce či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a 
svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů.  

 
 
 



 
 

Gymnázium a Střední odborná škola,  
Podbořany, příspěvková organizace 

 Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany  
 

 
 

 
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany,  URL: www.gsospodborany.cz Zřizovatel: Ústecký kraj 
příspěvková organizace E-mail: skola@gsospodborany.cz Zřizovací listina č.j. 199/2001  
Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany Bank. spojení: Komerční banka, a.s. RED-IZO: 600011003 
Tel.:  +420 415 237 710 č.ú. 2436481/0100 IČ: 18380824 ,  
    

Stránka 4 z 4 
 

 

10. Práva subjektů údajů 
 

  V souladu se čl. 12 GDPR informuje správce na žádost subjektu údajů subjekt údajů       
o právu na přístup k osobním údajům a k následujícím informacím: účelu zpracování, 
kategorii dotčených osobních údajů, příjemci nebo kategorie příjemců, kterým osobní 
údaje byly nebo budou zpřístupněny, plánované době, po kterou budou osobní údaje 
uloženy, veškeré dostupné informace o zdroji osobních údajů. 
  Každý subjekt údajů, který zjistí nebo se domnívá, že správce nebo zpracovatel provádí 
zpracování jeho osobních údajů, které je v rozporu se zákonem, zejména jsou-li osobní 
údaje nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování, může požádat správce o vysvětlení, 
požadovat, aby správce odstranil takto vzniklý stav. Je-li žádost subjektu údajů shledána 
oprávněnou, správce odstraní neprodleně závadný stav. Nevyhoví-li správce žádosti 
subjektu údajů, má subjekt údajů právo obrátit se přímo na dozorový úřad, tedy Úřad        
na ochranu osobních údajů. Správce má právo za poskytnutí informace požadovat 
přiměřenou úhradu nepřevyšující náklady nezbytné na poskytnutí informace.  
  Subjekt údajů má právo na vznesení námitky, je-li zpracování údajů prováděno              
ve veřejném zájmu či pro účely oprávněných zájmů správce dle čl.6 odst. 1, písm. e) nebo 
f). 
 
 
V Podbořanech, dne 24. 5. 2018 
 
 


